Diário   Oficial Página 216   30 de Março de 2022 Nº 28.215
<BEGIN:1331450:216>

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Colider - MT, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 18/04/2022, as 08:00 horas/minutos (Horário de
Mato Grosso), realizar-se-á abertura da Tomada de Preço nº 002/2022, a
qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DA OBRA DE MICRORREVESTIMENTO DE PAVIMENTAÇÃO
ASFALTICA NAS VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE COLIDER/MT.
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo estará
disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 13 horas, na
Sala de Licitações da Prefeitura, localizada na Travessa dos Parecis nº 85,
Setor Leste, CEP. 78.500-000 - Colider/MT e no site www.colider.mt.gov.br
(Ícone: Portal Transparência).

Colider/MT, 29 de março de 2022

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1331450:216>
<BEGIN:1331452:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER-MT
ATOS DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 016/2022, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS
MUSICAIS PARA IMPLANTAÇÃO DA FANFARRA, SECRETARIA
MUNICIPAL DE CULTURA, MUNICIPIO DE COLIDER - MT. Sagrou-se
vencedora as seguintes empresas:

EMPRESA ITEM VL. TOTAL
(R$)

NOTA DEZ COMERCIO E SERVICOS DE
TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI - CNPJ:
17.897.763/0001-80

ITEM 11, 13
e 15

5.450,00

QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MUSICAIS
EIRELI - ME - CNPJ: 28.453.974/0001-40

ITEM 03
e 05

8.372,28

R. R. LOPES EIRELI - CNPJ: 22.548.304/0001-20 - ITEM 01, 02,
14, 16 e 17

5.885,00

Colíder/MT, 29 de março de 2022.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1331452:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1331456:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 260/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO PRONTA TIPO
SELF-SERVICE NO MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA.
Credenciamento e Abertura: 12/04/2022 - Horário de Cuiabá as 08:00 horas
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no
horário comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000 e e-mail: licitacao@
conquistadoeste.mt.gov.br. O Edital poderá ser obtido através do site: www.
conquistadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste, 29 de março de 2022.
Fernando Roberto de Moraes

Pregoeiro Oficial
<END:1331456:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
<BEGIN:1331400:216>

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 07/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
- MT.CONTRATADO: DEFANT E CAPELOSSA SILVA LTDA CNPJ :
33.086.529/0001-29 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RETROESCAVADEIRA NOVA, MOTOR A
DIESEL, POTENCIA BRUTA MINIMA 85 HP, PBT MINIMA DE 7.000 KG,
4X4, 4 MARCHAS A RÉ, CABINE FECHADA COM AR CONDICIONADO
CONFORME ESPECÍFICOS DO TERMO DE REFERÊNCIA E PROPOSTA
CONVÊNIO 892150/2019-MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA
E ABASTECIMENTO (MAPA) MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO -
MTVALOR : 420.000,00 (Quatrocentos e vinte mil reais )DATA: 28/03/2022

MARCELO DE AQUINO
PREFEITURA MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1331400:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1331117:216>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, através de seu Pregoeiro e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Presencial nº 016/2022, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e
Eventual Contratação de Empresa para Prestar Serviços de Arbitragens,
Mesários e Auxiliares para Competições e Campeonatos Municipais
de Diversas Modalidades Esportivas a Serem Promovidas através da
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Lazer de Itaúba/MT. Sagrou-se
vencedora a empresa:

EMPRESA ITENS VLR. TOTAL
MAIKEL OSVALDO CLEMENTE
EIRELI - ME, inscrita CNPJ nº
17.141.343/0001-79

01,02,03,04,05,06,06,08
e 09

143.947,20

Itaúba - MT, em 28 de Março de 2022.

SERGIO PEREIRA DOS SANTOS
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1331117:216>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
<BEGIN:1331405:216>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 163/2022
DATA: 25/03/2022

VIGÊNCIA: 25/03/2023
Licitação: Tomada de Preços n.º 002/2022.Objeto: Constitui o objeto
do presente processo licitatório a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO EDUCACIONAL
INFANTIL CONFORME CONVÊNIO Nº 883963/2019 PROCESSO Nº
60414.000838/2019-8 CELEBRADO ENTRE A UNIAO FEDERAL POR
INTERMEDIO DO MINISTERIO DA DEFESA - MD - DEPARTAMENTO
DO PROGRAMA CALHA NORTE - DPCN E O MUNICIPIO DE JUARA/MT
em Atendimento Secretaria Municipal de Educação, que será prestado nas
condições estabelecidas no Projeto Básico e demais documentos técnicos
que se encontram anexos ao Instrumento Convocatório do certame que deu
origem a este instrumento contratual.Contratada: N C DE OLIVEIRA FILHO
LTDA, inscrita no CNPJ n.º 37.281.299/0001-00, endereço Rua G7, nº 342,
Quadra 03, Lote 14, Sala 01, Bairro Nossa Senhora Aparecida, Cuiabá/MT,
neste ato representada por seu procurador o Sr. Nilton César de Oliveira
Filho,  inscrito no CPF/MF sob o n.º 007.509.222-05, brasileiro, portador
da Cédula de Identidade n.° 1143703 SESDEC/RO.Valor: R$ 668.249,24
(seiscentos e sessenta e oito mil, duzentos e quarenta e nove reais e vinte
e quatro centavos).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1331405:216>

<BEGIN:1331529:216>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N. 004/2022/SECAD
APURAÇÃO: Menor Valor por Empreitada Global.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DA RECUPERAÇÃO,
REFORMA E REFORÇO DA ESTRUTURA METÁLICA DO GINÁSIO DO
CENTRO ESPORTIVO, em Atendimento à Secretaria Municipal de Esporte,
Lazer e da Juventude de Juara-MT- Divisão de Atividades Esportivas,
conforme especificações constantes no Projeto Básico - “Fornecido em CD
ou outro modelo de arquivo ao interessado”, que é parte integrante deste
Edital.

EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital poderá ser obtido a partir de
29/03/2022, na Sede da Prefeitura Municipal de Juara/MT - Divisão de
Licitações e Contratos, localizada à Rua Niterói, 81N, Centro - Juara/MT
- Fone: (066) 3556-9400/9401 ou por meio do site:  www.juara.mt.gov.br;
para impressão do Edital será cobrada taxa de custos do requisitante.
ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÃO DO EDITAL: Decairá do direito de
pedir esclarecimentos ou impugnar os termos deste Edital aquele que não
o fizer até 03 (três) dias anteriores a data designada para a abertura dos
envelopes, apontando de forma clara e objetiva as falhas ou irregularidades
que entende viciarem o mesmo. As petições deverão ser protocoladas,
devidamente instruídas (assinatura, endereço, razão social e telefone para
contato), junto ao Serviço de Protocolo desta Prefeitura ou diretamente ao
Pregoeiro Oficial ou ainda através do Fax (66) 3556-9400/9401; E-mail:
www.juara.mt.gov.br que tem o prazo de 24 (vinte e quatro) horas úteis
para respondê-las.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Página 217   30 de Março de 2022 Nº 28.215Diário   Oficial
CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO: Poderão participar desta licitação, os
interessados cujo ramo de atividade seja compatível com o objeto desta
licitação e que estiverem cadastrados no Cadastro de Fornecedores
do Município de Juara/MT ou que se Cadastrarem até 3 (três) dias úteis
anteriores a data de entrega e abertura de envelopes.
ENTREGA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇOS: Dia 18/04/2022 até às 13h30 local, na sala de Licitações e
Contratos, no endereço indicado acima.

Juara-MT, 29 de Março de 2022.

Eliane Fuhr                                                Carlos Amadeu Sirena
Diretora de Licitação                                          Prefeito Municipal

<END:1331529:217>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
<BEGIN:1331470:217>

AVISO DE RESULTADO DE
JULGAMENTO DA CARTA CONVITE Nº 05/2022

A Prefeitura Municipal de Lambari d’Oeste-MT, através do Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados,
o resultado de julgamento da Licitação na Modalidade Carta Convite
n.º 05/2022, que após análise das propostas de preços das empresas
habilitadas na referida Licitação, cujo objeto consiste na “contratação de
serviços de arbitragem para o Circuito Esportivo Luiz Vitorazzi no município
de Lambari d’Oeste - MT, em atendimento ao Convênio nº 0715/2021/
SECEL” (Processo administrativo n.º 26/2022), sagrou-se vencedora dos
itens 1, 2 e 3, a empresa SPORTS CENTER - COMERCIO VAREJISTA DE
VESTUARIOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
17.934.847/0001-46, totalizando o valor de R$ 50.900,00 (cinquenta mil e
novecentos reais) e sagrou-se vencedora do item 4 a empresa PAPAGAIO
PRODUCAO E PROMOCAO DE EVENTOS ESPORTIVOS LTDA inscrita
no CNPJ sob o nº 19.582.124/0001-50, com o valor total de R$ 8.500,00
(oito mil e quinhentos reais), tendo as mesmas atendido às exigências
do edital quanto à habilitação, classificação e por terem apresentado as
melhores propostas de preços.
Lambari d´Oeste - MT, 29 de março de 2022.
CLAUDEMIR RODRIGUES JOVANO. Presidente da Comissão Permanente
de Licitação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1331470:217>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
<BEGIN:1331483:217>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA, CNPJ Nº
03.238.987/0001-75, torna público que requereu junto a Secretaria
de Estado de Meio Ambiente (SEMA-MT), a Licença por Adesão e
Compromisso (LAC), referente ao Projeto Revitalização do canteiro central
da Avenida Colonizador José Bianchini, Rotatórias e Trecho da Avenida da
Saudade, Centro, localizado no município de Marcelândia/MT.
<END:1331483:217>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1331473:217>

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 001/2022

A Comissão permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nobres-MT,
através da Presidente Sra. Hemily Natalye Alves Pereira, nomeada pela
portaria 148/2022, torna público aos interessados, que realizará licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇO SRP N° 01/2022, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL POR LOTE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA REFORMA DE QUADRA POLI-ESPORTIVA DA ESCOLA MARIA
HONORATA DE CAMPOS E REFORMA DO PRÉDIO, E CONSTRUÇÃO
DE COZINHA E REFEITÓRIO NA CRECHE ALDA PACHECO SERRA
E REFORMA DO PRÉDIO, EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL
POR LOTE, CONFORME MEMORIAL DESCRIVO E PLANILHAS QUE
INTEGRAM O PRESENTE. Local: Setor de Licitações, Prefeitura Municipal
de Nobres/MT. Data Abertura: 14/04/2022. Hora Abertura: 8h.  Informações
Complementares: Os esclarecimentos referentes à especificação poderão
ser obtidos no horário das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone: 65
- 9 9251 - 9403 ou via email: licitacao@nobres.mt.gov.br. O edital e seus
anexos encontrar-se-á a disposição dos interessados no site http://www.
nobres.mt.gov.br/transparencia.

Nobres, 29 de março de 2022.

Hemily Natalye Alves Pereira. Presidente

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1331473:217>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1331476:217>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
005/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT CONTRATADA: CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP. CNPJ:
08.979.084/0001-69. OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade
o acréscimo do valor do combustível, para manter o equilíbrio econômico-
financeiro do contrato, o qual tem por objeto a aquisição de Óleo Diesel
S -10, em que foi acréscimo o preço unitário para R$ 7,95 o litro e o Óleo
Diesel Comum, em que foi acréscimo o preço unitário para R$ 7,54 o litro,
em função do realinhamento de preço do valor do produto, para manter o
equilíbrio econômico-financeiro do contrato. ASSINATURA: 18 de março de
2022. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
005/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT CONTRATADA: CLEMIDES SOARES DE SALES- EPP. CNPJ:
08.979.084/0001-69. OBJETO: O presente termo aditivo tem por finalidade
o acréscimo e decréscimo do valor do combustível, para manter o equilíbrio
econômico-financeiro do contrato, o qual tem por objeto a aquisição do
combustível:  Gasolina Comum, em que foi acréscimo o preço unitário
para R$ 7,49 o litro e o Etanol Comum, em que foi decréscimo o preço
unitário para R$ 5,09 o litro, em função do realinhamento de preço do valor
do produto, para manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato.
ASSINATURA: 23 de março de 2022. FUNDAMENTO: De acordo com a
Lei nº 8.666/93.
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO N°077/2021.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
- MT CONTRATADA: ARENA MIX COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ: 15.337.202/0001-09. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração
do Contrato Original por mais 02 (dois) meses, vigorando a partir de 17 de
março de 2022 a 17 de maio 2022. ASSINATURA: 16 de março de 2022.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93
Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1331476:217>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1331403:217>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua
Comissão Permanente de Licitação, torna público o RESULTADO
do julgamento da Tomada de Preços nº 003/2022, cujo objeto é a
contratação de empresa para execução da obra de construção de calçadas
e rampas de acessibilidade etapa 02, coordenadas: Lat. 10º38’36.10”S
Long. 55º42’34.49”O, numa dimensão de 18.648,89 m², no município de
Nova Canaã do Norte/MT. Sagrou-se vencedora do certame licitatório a
empresa BALSAMO CONSTRUÇÕES EIRELI EPP, inscrita no CNPJ
nº 25.220.650/0001-73, com valor total de R$ 1.056.839,46 (um milhão
cinquenta e seis mil oitocentos e trinta e nove reais e quarenta e seis
centavos).

Nova Canaã do Norte/MT, em 29 de Março de 2022.

ANNY CAROLINE MERELES ABILIO
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1331403:217>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1331376:217>

RESULTADO Pregão 07 / 2022 Na data de 09/03/2022 as 8:30 Horas,
Foram abertas as propostas Referente a licitação supra citada, requisitada
pelo órgão:03 001 GABINETE SEC, MUN. DE ADMINISTRACAO E
FAZENDA E devidamente acompanhada por esta comissão de licitação,
estamos assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo como
vencedor o listado abaixo: 4853 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA
CNPJ: 05.340.639/0001-30
TOTAL DO VENCEDOR R$ 323.851,50 TAXA DE ADMINISTRAÇÃO
-10,60% NOVA GUARITA - MT, 29 de março de 2022 YANA MARIA
MARCON Pregoeira.
<END:1331376:217>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT